

" کمیسیون بین المللی آزادی مذهبی آمریکا " هم جمهوری آذربایجان را به نقض آزادی اعتقادات دینی ...

در سال ۲۰۰۹ میلادی در جمهوری آذربایجان قانون اختناق آمیز دینی تصویب شد

گ/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

برغم انتقادهای مداوم بین المللی ، دولت الهام علی اف بدون توجه به خواست مردم مسلمان جمهوری آذربایجان و جامعه جهانی ، همچنان سیاست های مغایر با قانون اساسی این کشور را در دستور کار دارد.

در ادامه این انتقادات ، " کمیسیون بین المللی آزادی مذهبی آمریکا " گزارش سالانه خود را درباره نقض آزادی اعتقادات دینی و مذهبی در کشورهای جهان منتشر کرده است.

به گزارش سایت حق یولو ، نام جمهوری آذربایجان برای نخستین بار در این گزارش در میان کشورهای "درجه ۲" نقض کنندگان آزادی های مذهبی ذکر شده است.

بر اساس این گزارش ، در سال ۲۰۰۹ میلادی در جمهوری آذربایجان قانون اختناق آمیز دینی تصویب شد. این قانون دایره فعالیت مذهبی را به شدت محدود می کند . به عنوان مثال در این گزارش تصریح شده است که ، تمامی رهبران دینی جامعه مسلمانان جمهوری آذربایجان از سوی دولت تعیین می شوند و غیر شهروندان جمهوری آذربایجان کسی نمی تواند اجماع دینی تشکیل دهد و یا عضو شورای قاضیان در این کشور باشد.

بر اساس دستور دولتی سال ۲۰۰۸ میلادی ، عبادت کردن در اماکن غیرعبادی ممنوع است و پلیس به این مساله نظارت می کند . در عین حال ، وزارت تحصیل در سال ۲۰۱۰ میلادی برنامه لباس واحد در مدارس را اجرا کرده است.

کمیسیون بین المللی آزادی مذهبی آمریکا ، کشورهای ناقض آزادی مذهبی را به رعایت آزادی های مذهبی و حقوق بشر دعوت کرده و از سفارت خانه آمریکا در باکو خواسته است ، در این مورد اقدامات لازم را انجام دهد . ناگفته نماند که ، جمهوری آذربایجان با ۹ میلیون تن جمعیت که بیش از ۹۶ درصد از آن ها را جمعیت مسلمان تشکیل می دهند ، یکی از جمهوری های حوزه قفقاز جنوبی محسوب می شود.

حاکمیت این کشور مسلمان طی سال های پس از استقلال ، از فراز و نشیب های زیادی برخوردار بوده است ، اما طی یک دهه گذشته به شدت به سمت اسلام ستیزی متمایل شده است.

منتقدان دولت باکو می گویند : از زمان روی کار آمدن الهام علی اف در سال ۲۰۰۳ میلادی ، سیاست های حاکمیت تغییرات زیادی کرده و به سمت منافع بیگانگان متمایل شده است . به عنوان مثال ، یک پنجم از اراضی جمهوری آذربایجان اشغال شده است و بیش از یک میلیون تن از مردم مسلمان این کشور از خانه و کاشانه شان آواره شده اند.

با وجود این، دولت الهام علی اف به منظور تحقق اهداف ملی به جای تلاش برای حل مشکلات مردم مسلمان کشورش، ابتدا سیاست اسلام ستیزانه و سپس کشف حجاب را در دستور کار قرار داده است . این در حالی است که ، حجاب بانوان و دین مبین اسلام در حالت طبیعی مشکلی برای حاکمیت باکو ایجاد نمی کند.

کارشناسان می گویند ، در دستور کار قرار دادن خواسته های موردنظر استکبار جهانی و صهیونیسم بین المللی توسط رئیس حاکمیت باکو این واقعیت را مشخص می کند که ، وی و دولت تحت امر وی نه تنها درصدد حل مشکلات جاری مردم مسلمان جمهوری آذربایجان نیستند ، بلکه همه مساعی خود را به کار گرفته اند تا اوامر بیگانگان را در منطقه اجرا کرده و وضعیت آشفته منطقه را آشفته تر سازند.

مقام های باکو همچنین متعهد شده اند روابط مردم مسلمان جمهوری آذربایجان را با ملت های مستقل در منطقه تخریب سازند . علاوه بر ایران ، دولت الهام علی اف به منظور تخریب رابطه مردم مسلمان جمهوری آذربایجان با روسیه نیز دست به کار شده است.

امید مقام های آذری این است که در نهایت از حمایت های آمریکا ، برخی دولت های اروپایی و همچنین رژیم اشغالگر قدس بهره مند گردد . به همین دلیل است که ، حاکمیت باکو ضمن بی توجهی به خواسته های مردمی ، هر روز به بهانه ای محدودیت های دینی را نیز افزایش می دهد . در این شرایط ، کارشناسان می گویند : نهادهای غربی که بدون تحقیق از خواست واقعی دولت های متبوع خود به انتشار گزارش علیه متحدان آمریکا اقدام می کنند ، بهتر است گزارش هایشان را از دولت های خود آغاز کنند